Obrigações do M unicípio 

1. Para prossecução do programa de desenvolvimento desport ivo mencionado na Cláusu la 

Primeira, o Primeiro Outorgante compromete-se a prestar apoio financeiro ao Segundo 

Outorgante, através da atribuição de um subsídio no montante global de 100.625,32€ 

(cem mil e seiscentos e vinte e cinco euros e trinta e dois cêntimos), o qual será liquidado 

da seguinte forma : 

i) 50.312,66€ em forma de ad iantamento, correspondente a 50% do valor tota l do 

subsídio estimado de acordo com a ava liação, ao abrigo dos critérios em vigor para o